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„Nie wiecie, o co prosicie”.

   Kiedy Apostołowie Jakub i Jan podeszli do Jezusa z prośbą 
o najbliższe miejsca przy Nim w niebie, On w odpowiedzi pokazał,
jak mało rozumieją z logiki królestwa niebieskiego. Na czym po-
legała ich niewiedza? Bracia myśleli po ludzku, a nie po Bożemu,
dlatego Mistrz, odnosząc się do prośby, wychowuje swoich uczniów.
Po pierwsze: Boże zbawienie jest łaską. Dlatego Jezus ukazuje, że 
to Bóg „rozdziela” miejsca w niebie. Pragnie, aby wszyscy tam się 
znaleźli. Jednak tylko On wie, kto i jakimi schodami do Królestwa 
wejdzie. Zna nasze serca najlepiej i umie wyczytać w nich prawdę, 
nawet gdy sami przed sobą nie chcemy się do niej przyznać. Jest 
nawet takie powiedzenie, że kiedyś w niebie możemy bardzo się
zdziwić tym, kogo tam spotkamy. Po drugie: Prosząc o coś, patrzymy
często powierzchownie i egoistycznie. Deklarując, nie myślimy
o spełnieniu obietnic. Rzucamy słowa na wiatr i bynajmniej nie 
chodzi o „wiatr Ducha Świętego”, o którym w 1991 roku mówił 
w Radomiu św. Jan Paweł II. Po trzecie: To, co najmniejsze na ziemi,

największe będzie w niebie. Dlaczego właśnie tak? Kiedy w „szklance” naszego życia mało jest zapatrzenia 
w siebie, Bóg może uzupełnić ją czystą wodą swojej łaski. Jeśli natomiast naszą „szklankę” wypełnia prawie po 
brzegi egoizm i pycha, nie ma już miejsca... nawet na tęsknotę za Nim.
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MOJA PARAFIA

ŻYCZENIA Drogi Księże Proboszczu!
Z okazji zbliżających się imienin, 
pełni wdzięczności życzymy Ci, 

abyś miał zawsze otwarte serce i dłonie 
na całą pełnię łask i błogosławieństw, 

a w dalszej posłudze duszpasterskiej pośród nas
niech towarzyszy Ci świętość i poświęcenie. 

Niech gorliwość o Gościniec Świętego Józefa, 
nasz piękny Boży Dom, nie ustaje w Tobie

nawet pomimo trudów i przeciwności. 
Nade wszystko życzymy Ci,

abyś wiernie i pełen Ducha Świętego 
głosił Chrystusa, a Maryja niech wyprasza wszystko, 

co najpiękniejsze.
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Wspomnienia w ostatnich dniach
o bł. ks. Jerzym Popiełuszce sprawiły,
że i w moim sercu obudziły się na
nowo emocje z połowy lat osiem-
dziesiątych. 

W dniu jego męczeńskiej śmierci
miałam zaledwie 8 lat. Jednak do-
brze pamiętam ten trudny i bolesny
czas. 

Pamiętam, jak ludzie, którzy byli
na Mszy świętej za Ojczyznę w ko-
ściele św. Stanisława Kostki na war-
szawskim Żoliborzu opowiadali o księ-
dzu Jerzym. Mówili o kapłanie wspa-
niałym, który w prostych słowach
wlewał w serca Polaków wewnętrzny
pokój, nadzieję i wyciszenie. Opo-
wiadali też o ludziach zmęczonych 
i wyczerpanych totalitarnym znie-
woleniem, którzy na Mszach świętych
w intencji Ojczyzny wylewali swój 
żal i ból w spontanicznym śpiewie 
i modlitwie.

Pamiętam piosenkę „Ojczyzno 
ma, tyle razy we krwi skąpana”, którą

często śpiewano ze wzniesionymi 
do góry dwoma palcami ułożony-
mi w literę V symbolizującymi zwy-
cięstwo. Ksiądz Jerzy prosił wtedy,
aby zamiast tego gestu podnosić
krzyż - znak Chrystusowego zwycię-
stwa, bo - jak mówił - przez krzyż idzie
się do zmartwychwstania. Innej drogi
nie ma. Pamiętam, jak słowa piosenki
przepisywano na kartce i przekazy-
wano w ukryciu sobie nawzajem. 

19 października 1984 roku trudno
było szukać wiadomości o porwa-
niu ks. Jerzego w Dzienniku Tele-
wizyjnym. Nikt tej wiadomości nie
podawał. Docierała ona do ludzi
przekazywana z ust do ust. Pamię-
tam z tamtego czasu, jak mama
powiedziała w domu po powrocie 
z pracy, czy od znajomych, że za-
mordowali księdza Jerzego Popie-
łuszkę. Wszyscy niedowierzali, że tak
można było postąpić z kapłanem. 
Szok towarzyszył wszystkim przez 
długi czas.

Gdy ruszył proces sądowy mor-

derców księdza Jerzego tzw. „Pro-
ces Toruński”, a jego fragmenty
nadawano w radiu, wszyscy słuchali
i śledzili jego przebieg. Jednak pa-
miętam, że nie było wiary w to, że 
prawdziwi mocodawcy i zleceniodawcy
tego morderstwa zostaną ukarani.
Z rozmów zasłyszanych od doro-
słych wiedziałam, że Ci którzy stanęli
przed sądem dokonali tego czynu, 
ale na rozkaz z „góry”. 

Cała ta historia była trudna do 
zrozumienia dla dziecka. Jednak te 
niewielkie wspomnienia z tamtych 
lat pomogły mi w późniejszym czasie
wczytać się i poznać kapłana wol-
ności, ks. Jerzego Popiełuszkę. Za-
chwycić się jego niezłomną postawą
i ogromną miłością do ludzi, a szcze-
gólnie do nieprzyjaciół.

Dziś, gdy uczę w szkole, zawsze 
przywołuję dzieciom i młodzieży
postać tego niezłomnego kapłana; 
człowieka którego mottem było prze-
słanie św. Pawła: „Nie daj się zwy-
ciężyć złu, ale zło dobrem zwyciężaj”
(Rz 12, 21).

KAPŁAN WOLNOŚCI

mz

PIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELA

Ksiądz Proboszcz Rafał Czekalewski SAC 
i pallotyńskie Biuro „Peregrinus” z Warszawy

PIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELAPIELGRZYMKA DO FATIMY I SANTIAGO DE COMPOSTELA

Ksiądz Proboszcz Rafał Czekalewski SAC 
i pallotyńskie Biuro „Peregrinus” z Warszawy

Zapraszamy do udziału w para� alnej pielgrzymce samolotowej 
do Fatimy w Portugalii i Santiago de Compostela w Hiszpanii. 

Termin: 15-23 września 2025 roku
Zapisy: do 30 listopada w kancelarii 

Spotkanie organizacyjne: 
sobota, 30 listopada, po Mszy świętej wieczornej 

Koszt: 1090 euro i 2290 zł
Koszt obejmuje: przeloty samolotem, przejazdy klimatyzowanym autokarem, 
noclegi w hotelu 4-gwiazdkowym, pełne wyżywienie (3 posiłki dziennie, do obiadów 
oraz kolacji wino i woda), bilety wstępów do zwiedzanych obiektów, opiekę lokalnych 
przewodników, świadczenia zwyczajowe, ubezpieczenie, składkę na Turystyczny Fundusz 
Gwarancyjny i Pomocowy, opiekę pilota pielgrzymkowego

W programie codzienna Eucharystia
SERDECZNIE ZAPRASZAMY!
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Od pewnego czasu zauważam,
że choć modlitwa różańcowa od 
zawsze jest mi bliska, a Cudowny
Medalik noszę od dziecka, to po-
bożność Maryjna jest dla mnie, po-
wiedzmy... trudna. 

Na szczęście na pomoc przychodzi
mi październik – „miesiąc Różańca”,
a w ostatnim czasie poruszające kon-
ferencje podczas spotkań Ruchu
Rodzin Nazaretańskich (zapraszamy
na wtorkowe wieczory). Dzięki temu
„pakietowi” bardzo liczę na to, że 
moja relacji z Maryją będzie coraz
głębsza i lepiej zrozumiem, jak wspa-
niałą jest dla nas Orędowniczką. 

Masz 2 sekundy, aby odpowie-
dzieć na pytanie: z kim kojarzy Ci się
różaniec? 1..2..3…

Ja też w pierwszym odruchu od-
powiedziałabym: z Maryją. Oczywiście
to dobra odpowiedź, ale! Gdyby 
podzielić na pół modlitwę Zdrowaś
Maryjo okazuje się, że w jej centrum
znajduje się... Jezus. I podobnie było
w całym życiu Maryi. Można zaryzy-
kować stwierdzenie, że „największym
osiągnięciem Maryi było to, że jej 
Synem był Jezus. [...] Imię Jezusa
powinno być w centrum naszego 
życia, tak jak jest w centrum modli-
twy różańcowej” (IG @slimak_na_

pustyni).

Z kolei na jednym ze spotkań 
RRN rozważaliśmy, jak zawierzać się
Maryi w naszej grzeszności. Natu-
ralnym jest raczej, że nasze grzechy
oddajemy Jezusowi i Jego Miło-
sierdziu w modlitwie, w spowiedzi
świętej. Ale ciekawym w tym kon-
tekście odkryciem stała się dla nas 
postawa św. Jana. Świadomy swojej
grzeszności i słabości stanął pod
krzyżem w prawdzie, dając w ten 
sposób wyraz ufności w Boże Miło-
sierdzie i przestrzeń na nie w swoim
sercu. 

DWA PAŹDZIERNIKOWE ODKRYCIA

Jeden z artykułów o bł. ks. Jerzym 
Popiełuszce spowodował, że myśli 
moje zaczęły krążyć wokół trudnych
lat osiemdziesiątych. Zaczęły przy-
pominać mi się chwile, które swoim
wyjątkowym charakterem odcisnęły
się w mojej pamięci. 

Jednym z takich wydarzeń była
Msza święta, na której zakończenie 
wszyscy śpiewali pieśń „Nie zdejmę
krzyża z mojej ściany” z wysoko do
góry podniesionymi krzyżami w dło-
niach. Nie pamiętam z jakiej okazji 
i dlaczego miało to miejsce, ale do 
dziś pamiętam wyjątkowość tego 
zdarzenia. 

Wtedy ludzie walczyli o krzyż.
Chcieli go mieć w swoich miejscach

pracy, w szkołach i urzędach, ale nie
wolno ich było tam wieszać. Nie można
było w żaden sposób demonstrować
swojej wiary w Jezusa Chrystusa. 

W tamtym czasie kościoły pękały
w szwach od wiernych, a młodzieży
nie przychodziły pomysły do głowy,
aby wypisywać się z lekcji religii. 

I naszła mnie taka re� eksja, że dziś
mamy zupełnie inny czas. Wielu chce
zdejmować ten krzyż ze ścian szkół 
czy urzędów. Wstydzi się wiary. W imię
fałszywej poprawności politycznej 
ugina się pod naciskami. 

Ostatnio przebywając w pokoju
nauczycielskim w jednej z radom-
skich szkół, zobaczyłam na ścianie 

nad drzwiami tylko ciemny ślad po 
krzyżu, który pewnie do niedawna 
wisiał w tym pomieszczeniu. Ktoś
zdecydował, że zniknął. 

Słyszymy w mediach, jak wiele
mówi się o lekcjach religii w szkole
- by było ich mniej od września. Już
teraz w niektórych szkołach układa się
plan tak, by te lekcje były tylko rano
lub na zakończenie zajęć.  A wszystko
wg rzekomego rozporządzenia...

W jakim świecie żyjemy? Jakie
wartości są niewygodne? Jak bardzo 
wiara i krzyż Chrystusa kłuje w oczy?
Dlaczego wychowanie zgodnie 

z Ewangelią staje się niepożądane? 

I takie pytanie przychodzi mi do
głowy: Dokąd zmierzasz, Polsko?

DOKĄD ZMIERZASZ, POLSKO?

pl

W oparciu o fakty...
Trzymam w dłoni różaniec. Szu-

kam każdego dnia siły, która z niego
płynie. Proste urządzenie. Kilkadziesiąt
 paciorków sznureczkiem powiąza-
nych, krzyżykiem uwieńczonych...

Uratowane życie poczęte...
Jakub i Marta oboje przed trzy-

dziestką. Pozostają w związku od 
siedmiu lat. Ich ulubionym zajęciem
jest „robienie kariery”. Z Panem Bo-
giem im nie po drodze. Dzieci? Naj-
pierw kariera...

Jakub chciałby mieć liczną rodzi-

nę. Marta przeciwnie - nie dopuszcza
myśli, że mogłaby być, jak to się
ładnie mówi, w stanie błogosławionym. 

A jednak...

Marta spodziewa się dziecka. 

Zdesperowana szepcze przekleń-
stwa pod nosem. Bez porozumienia
z Jakubem podejmuje decyzję o aborcji.
Jeszcze zmaga się z sumieniem,
jednak umawia się na zabieg.

Dzwoni telefon. Pan w słuchawce
prosi o potwierdzenie wizyty. 

W drodze do gabinetu Marta po-
tyka się. Upadła na kolana, jak do
modlitwy. Spojrzała na ziemię szu-
kając, o co się potknęła. U jej stóp 
leżał różaniec. Miał kolor purpury 
jak krople krwi niewinnej. Podniosła
różaniec, przytuliła do piersi i zapła-
kała. Wróciła do domu z dzieckiem 
pod sercem.

Córka Jakuba i Marty - Julia - dziś
piętnastolatka, jest pełną życia i ra-
dości dziewczyną. Zna opowiedzianą
historię znalezionego przed laty
różańca w kolorze purpury.

Królowo różańca - jak dobrze, 
że jesteś!

PRZYDEPTANY RÓŻANIEC

Jadwiga Kulik

dokończenie na 4 stronie  
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KALENDARZ
LITURGICZNY

I TYDZIEŃ PSAŁTERZA

1. Dzisiaj o godz. 930 Msza święta w intencji Księdza Proboszcza
Rafała Czekalewskiego SAC z okazji jego imienin. Pamiętajmy
o naszym Solenizancie także w naszych osobistych modlitwach.

2. Dzisiaj w Kościele Świętym rozpoczynamy Tydzień Misyjny 
pod hasłem: „Idźcie i zapraszajcie wszystkich na ucztę”. 
W tym tygodniu, szczególnie modlitwę różańcową, 
ofi arujmy za misjonarzy na całym świecie.

3. Młodzież zapraszamy na nocne czuwanie, które odbędzie się
w sobotę i niedzielę, 26 i 27 października, w Częstochowie.
Wyjazd o godz. 1200, powrót ok. 5 rano. Koszt: 70 zł. 
Zapisy w zakrystii i kancelarii. Więcej informacji u ks. Marcina.

4. W sobotę wspominamy bł. Celinę Borzęcką – Założycielkę
Sióstr Zmartwychwstanek. Pamiętajmy w modlitwie o Siostrach
pracujących w naszej parafi i.

5. W sobotę rozpocznie się w naszej parafi i całodobowa Adoracja
ku czci Serca Jezusowego. Będziemy błagać o potrzebne łaski
dla Kościoła, naszej Ojczyzny, o jedność Polaków i o pokój dla
świata. Zachęcamy wszystkich do włączenia się w modlitwę,
szczególnie w godzinach nocnych. O północy Msza święta.
Szczegółowy program jest w gablocie, internecie i w przedsionku
kaplicy Świętej Rodziny.

6. Przez cały listopad, codziennie o godz. 1720, będziemy 
odmawiać różaniec, a o godz. 1800 sprawować Mszę świętą 
za zmarłych poleconych w wypominkach listopadowych. 
Ponadto, za tych zmarłych przez cały listopad w naszych 
pallotyńskich kościołach będą codziennie sprawowane 
24 Msze święte. Wypominki listopadowe i roczne można składać
w zakrystii i kancelarii, a w przyszłą niedzielę będziemy je 
przyjmowali w holu przy zakrystii. 

7. Od 1 do 3 listopada młodzież naszej parafi i będzie rozprowadzała
znicze przy głównej bramie cmentarza przy ul. Ofi ar Firleja. 
Dochód ze sprzedaży będzie przeznaczony na katolicką formację
dzieci i młodzieży w naszej parafi i.

8. Zachęcamy do udziału w pielgrzymce samolotowej do Fatimy 
i Santiago de Compostela. Termin: 15-23 września. 
Koszt: 1090 euro i 2290 zł. 30 listopada po Mszy świętej 
wieczornej spotkanie organizacyjne i zamknięcie listy pielgrzymów.

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

Kontakt: 
ul. Młodzianowska 124, tel. 48 366 81 03,

mojaparafia@gmail.com, mojaparafia24.pl
Redakcja: 

Jadwiga Kulik, Małgorzata Sar, 
Emilia Siek-Cichoń, Zuzanna Cichoń,

Adam Żak, Bartłomiej Paduch, 
ks. Paweł Śliżewski SAC

 Małgorzata Sar, 

20 października 2024r. - NIEDZIELA
Imieniny: Ireny, Jana, Kleopatry
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Iz 53, 10-11
PSALM 33, 4-5. 18-19. 20 i 22
2. czytanie: Hbr 4, 14-16
EWANGELIA: Mk 10, 35-45

21 października 2024r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Urszuli, Hilarego, Celiny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 2, 1-10
PSALM 100, 2-3. 4-5
EWANGELIA: Łk 12, 13-21

22 października 2024r. - WTOREK
Imieniny: Filipa, Halki, Przybysława
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 2, 12-22
PSALM 85, 9ab i 10. 11-12. 13-14
EWANGELIA: Łk 12, 35-38

23 października 2024r. – ŚRODA
Imieniny: Edwarda, Seweryna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 3, 2-12
PSALM: Iz 12, 2. 3 i 4bcd. 5-6
EWANGELIA: Łk 12, 39-48

24 października 2024r. – CZWARTEK
Imieniny: Rafała, Marcina, Marty
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 3, 14-21
PSALM 33, 1-2. 4-5. 11-12. 18-19
EWANGELIA: Łk 12, 49-53

25 października 2024r. – PIĄTEK
Imieniny: Darii, Ingi
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 4, 1-6
PSALM 24, 1b-2. 3-4b. 5-6
EWANGELIA: Łk 12, 54-59

26 października 2024r. - SOBOTA
Imieniny: Lucjan, Łucjan, Lucyna
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Ef 4, 7-16
PSALM 122, 1b-2. 4-5
EWANGELIA: Łk 13, 1-9

DWA PAŹDZIERNIKOWE ODKRYCIA

I co ciekawe... w tym też momencie
zawierzony został Maryi. Nagle wy-
raźniej dotarło do mnie wezwanie
w Litanii Loretańskiej „Ucieczko
grzesznych”. Czułość i miłość są 
w stanie uratować nas ze wszelkich
„przepaści grzeszności”, a kto, jak 
nie Mama może nam tak nieskoń-
czoną i niezwykłą zarazem czułość 
i miłość okazać?

Te dwa odkrycia, które niesamo-

wicie się przenikają, sprawiają, że
hasło „Przez Maryję do Jezusa” na-
biera dla mnie jeszcze więcej światła.
Święty Maksymilian Maria Kolbe
mówił: „Jak Chrystus Pan przyszedł 
do nas przez Maryję, tak też i my 
nie inaczej mamy zdążać do Niego,
jak tylko przez Maryję. Różne są
wprawdzie drogi do Boga, lecz ta
droga, o której mówię, jest najkrót-
szą i najbezpieczniejszą”.

dokończenie na 4 stronie  
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